השר להגנת הסביבה הוא מי שאמון על

שמירה על איכות האוויר, בנייה ירוקה, תקינה, תיווי ותכנון סביבתי, הגנה על בעלי חיים, אנרגיה

ושינויי אקלים. לדוגמה, לשר להגנת הסביבה סמכויות רגולטוריות הנוגעות למשך הזמן שיכול

להתיר לגורם מפוקח להפעיל קרינה ושירותי מדד קרינה )סעיף 5 לחוק הקרינה הבלתי מייננת,

התשס"ו–2006(. אסדרת משק הדלק והגז מסורה לתחום אחריותו של משרד האנרגיה

והתשתיות.

בשונה מהחלטות שעניינן התוויית מדיניות רחבה, החלטות נקודתיות־פרטניות אינן משקפות .19

הכרעה ערכית. בהקשר זה כבר הובעה הדעה לפיה לעניין החלת עילת הסבירות יש להבחין בין

החלטות שעניינן "בהתוויית מדיניות הנושאת עמה משמעויות רוחביות" המשקפות מעצם טיבן

שביקורת שיפוטית על פעולה שלטונית מסוימת תתקיים, תנאי יסודי הוא שתוגש תחילה עתירה

מתאימה. ברם, לא אחת אזרחים לא יהיו מודעים לקיומה של פעולה שלטונית המקפחת את

זכויותיהם, ומכאן שמלכתחילה לא יפנו לערכאות השיפוטיות לקבל סעד מתאים. יתרה מכך, גם

11 הצעת חוק שירות המדינה )מינויים( )תיקון – מינוי יועצים משפטיים של משרדים(, התשפ"ג–2022.

12 הצעת חוק יסוד: הממשלה )תיקון סמכויות הממשלה בענייניה המשפטיים(, התשפ"ג–2023.

13 "השר קרעי: אי אפשר לפטר את היועמ"שית כל כך מהר – בגלל עילת הסבירות" הארץ 28.6.2023

https://www.haaretz.co.il/news/politi/2023-06-28/ty-article/.premium/00000189-0265-d92b-adf9-
327d5cec0000

הסיכון לשבי רגולטורי באמצעות שליטה על אמצעי תקשורת אף זכה להתייחסות מיוחדת בחוק .83

לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד–2013 )להלן: חוק הריכוזיות(. כך, לפי החוק,

גורם המוגדר כ"בעל השפעה בתחום השידורים או העיתונות הכתובה" ייחשב, באופן אוטומטי,

ל"גורם ריכוזי".20 הוועדה לצמצום הריכוזיות עמדה על הסיכון הנשקף לקבלת ההחלטות
השלטוני משליטה של גוף בעל כוח כלכלי ריכוזי על אמצעי תקשורת:21

הפרדה כזו חיונית ליכולתה של
התקשורת לבקר באפקטיביות את מהלכיהן של רשויות השלטון,
כמו גם לכוחו של השלטון להגן על הציבור מפני ניצול לרעה של כוח

כלכלי ריכוזי."

20 ס' 4)א()1()א()3( לחוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד–2013; עמ' 1091 לדברי ההסבר לחוק

.https://fs.knesset.gov.il/18/law/18_ls1_216293.pdf הריכוזיות
21 ס' 28 לחוות דעת הוועדה לצמצום הריכוזיות בעניין מתן רישיונות לייצור חשמל לקבוצת עידן עופר כפוף